
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 040/2018 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor-Geral  pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e  tornar público o Resultado Final do procedimento para seleção na apresentação de
propostas  de  projetos  de  pesquisa  e  seleção  de  estudantes  como  bolsistas  do  Instituto  Federal
Catarinense – Campus Fraiburgo, conforme quadro a seguir:

1. NOTAS FINAIS PARA CADA PROJETO SUBMETIDO

# Projeto Coordenador Mérito
Curricular

(30%)

Mérito Técnico
(70%)

Nota Ponderada

1 Youtube e Educação 
Matemática

Débora de 
Lima Velho 
Junges

26,3 56,5 82,8

2 Physical Fitness App Vladimir 
Schuindt da 
Silva

30 52,3 82,3

3 A relação entre as redes 
de distribuição de 
conteúdo e a neutralidade 
da rede

Marlon 
Cordeiro 
Domenech

21,5 59,9 81,4

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Pesquisa IFC – Campus Fraiburgo pelo
telefone: (49) 3202-8810 e pelo e-mail pesquisa@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.

 Fraiburgo/SC, 13 de dezembro de 2018.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


	HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 040/2018 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

